
 

皇居外苑・北の丸公園駐車場 

利用形態一部変更及び料金改定に関するお知らせ 

 

 

2020 年 8 月吉日 

一般財団法人国民公園協会 

 

平素より、駐車場をご利用いただきまして、誠に有難うございます。 

当協会は、これまで駐車場のご利用による収益金を整理清掃協力費として、場内の整備は基より、駐車

場周辺区画の清掃や植栽の剪定など公園の保全に向けた維持管理を実施してまいりました。 

しかしながら本年は、コロナ禍の影響を受け、利用者が激減したことに加え、緊急事態宣言の発令を

受けて長期間駐車場施設を休止したことから、財政的に厳しい局面を迎えております。 

6月より北の丸駐車場の一部を再開いたしましたが、現在の社会情勢等を鑑みても、経済の平準化に

は相当な期間を要すると思われ、更なる経営状態の悪化が予測されております。 

  現在、維持管理を滞りなく実施するため、業務の合理化、諸経費の削減等を図っておりますが、事業

継続に必要な原資の確保が困難な状況です。 

  このような事態から、整理清掃協力費の改定の判断に至りました旨、ご報告する次第です。    

皆様には、ご負担をお掛けすることと相成り、大変恐縮に存じますが、何卒、ご理解、ご協力の程、 

よろしくお願い申し上げます。 

  尚、詳細につきましては、下記のとおりとさせていただきます。 

敬具 

記 

  

1, 楠公・北の丸駐車場バス料金（整理清掃協力費）改定概要 

 

【改定時期】2020年 9月 1日より 

【改定料金】楠公駐車場  観光バス   １回（3時間まで）3,000円（現行 2,000円） 

                  （当日最大料金 6,000円とする） 

          観光タクシー 1回 1,000円（現行 300円） 

          北の丸駐車場 観光バス  3時間まで 3,000円（現行 2,000円） 

                  （当日最大料金 6,000円とする） 

                 乗用車   1時間  400円（現行 3時間まで 400円） 

                  （当日最大料金 2,000円とする） 

 

※北の丸駐車場は、公園利用者のための駐車場となっておりますが、空きがある場合に限り、 

 周辺での路上駐車違反や近隣駐車場の飽和状況を解消すべく、利用制限を設けたうえで、

公園利用者に支障の無い範囲で目的外の大型・普通車の受け入れをいたします。 

 

【利用方法】ご利用に際しましては、下記までお問合せください。 

楠公駐車場  03—3231—5509     北の丸第 3駐車場  03—3212—2321  

   ※外部利用観光バス・乗用車の駐車可能台数は、公園利用車両の駐車状況により異なります。 

以上 


